OLYMPUS

OpenView SDK

Benutzerhandbuch
Softwareversion 1.0

DMTA-20096-01DE — Uberarb. 3
November 2018

Dieses Handbuch enthalt wichtige Informationen tber den richtigen und sicheren Einsatz dieses Olympus Produkts.
Lesen Sie vor dem Einsatz dieses Produkts das Handbuch aufmerksam durch und setzen Sie das Produkt gemaB
den Anweisungen ein.

Bewahren Sie das Handbuch an einem sicheren und leicht zugénglichen Ort auf.



Olympus Scientific Solutions Americas, 48 Woerd Avenue, Waltham, MA 02453, USA

Copyright © 2018 by Olympus. Alle Rechte vorbehalten. Dieses Handbuch darf nicht ohne
die vorherige schriftliche Genehmigung durch Olympus reproduziert, in eine andere
Sprache tibersetzt oder vertrieben werden.

Englische Originalausgabe: OpenView SDK: User’s Manual — Software Version 1.0
(DMTA-20096-01EN — Rev. 2 November 2018)
Copyright © 2018 by Olympus.

Um die Genauigkeit der im Dokument enthaltenen Angaben zu gewéhrleisten, wurde bei
der Erstellung und Ubersetzung dieses Dokuments auf die Einhaltung der iiblichen Regeln
besonderer Wert gelegt. Das Dokument bezieht sich auf die Produktversion, die vor dem auf
dem Titelblatt erscheinenden Datum gefertigt wurde. Bei Anderungen am Produkt zu einem
spateren Zeitpunkt kénnen jedoch Unterschiede zwischen Handbuch und Produkt
auftreten.

Anderungen vorbehalten.

Softwareversion 1.0
Teilenummer: DMTA-20096-01DE
Uberarb. 3

November 2018

Printed in Canada

Alle Firmen- und Warennamen sind Warenzeichen oder eingetragene Warenzeichen des
jeweiligen Eigentiimers oder eines Dritten.




DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Inhaltsverzeichnis
Wichtige Informationen — vor Einsatz lesen ...........cvueevvrcenniennnncnnncnne 1
Benutzerhandbuch ..o 1
WaINZEIChen .........coiiiiiiii s 2
Signalworter fiir die Sicherheit ...........cccocociiiiiiiiiiaes 2
Signalworter filr HINWEISE ......c.ccovuviiiiiiiiiiii s 3
GeWENTIEISTUNE .....vviiiiiiiccc s 3
Technische UNterstiitZUng ..........ccoeeveeivirininininininiiiii e 4
EINfURIUNG cucviniiriitictncttiitnctntctnncnacnsscnsscnsssssssssssasseessssssssaesesssscans 5
1. SDK zur Integration in die Arbeitsabldufe eines Priifsystems .......... 7
2. Hardwareanforderungen und Konfigurationen .............ccoeuueurueucnncns 9
2.1 Inbetriebnahme — Mindestanforderungen des Betriebssystems ....................... 9
2.2 Erforderliche integrierte Entwicklungsumgebung (IDE) ........ccccccovvininninnnce. 9
2.3 KonfiguratiOnen ........ccccoovvviviniiininininiii e 10
3. Beispielanwendung und Code Snippets ......ccoevervvrccncrnncccnrrcnnee 11
4. Organisation der Befehle .........cerinniccncsencninnncsincnisnncsnscsesscsenns 15
4.1 KONVENHONEN ...ooviviiiiiiiiiieictcee et 15
4.2 MafBBeinheiten ... 15
4.3 Befehlsstruktur ... 15
5. Problembehandlung ...t 17
51  Anleitung zur Problembehandlung ............ccccoevvnininnnninnniccne, 17
52  Konfiguration der IP-AdIesse ........cccoovvrviviririninininiiiicnsr e 20
Anhang: SDK-Integrationsanforderungen ..........ccececeevercenvcsennccsnsscsnnnes 23

Inhaltsverzeichnis iii



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

A1 Empfohlene Firewallregeln ... 23
A.2 Installer und Schliissel fiir OpenView SDK ........ccccccovvvninnnnnnnnncncene, 24
A3 Firmware Paket ... 24
A4 Konfigurationshilfe (Configuration TOOL) ........cccoooiiiiiiiiniiiiiccccenee. 25
ADbbildungsverzeiChnis .......crnuicsncnnininncsnincsscsesesesssesssesesseenes 27
Tabellenverzeichnis ... 29
Stichwortverzeichnis ... 31

iv Inhaltsverzeichnis



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Wichtige Informationen - vor Einsatz lesen

Das OpenView SDK ist fiir die Erstellung von benutzerdefinierten Anwendungen fiir
die zerstorungsfreie Priifung von Werkstoffen in Industrie und Handel bestimmt.

Benutzerhandbuch

Dieses Handbuch enthilt wichtige Informationen iiber den richtigen und sicheren
Einsatz dieses Olympus Produkts. Lesen Sie vor dem Einsatz dieses Produkts das
Handbuch aufmerksam durch und setzen Sie das Produkt gemafs den Anweisungen
ein.

Bewahren Sie das Handbuch an einem sicheren und leicht zugénglichen Ort auf.

| WICHTIG |

Einige Details der in diesem Handbuch abgebildeten Bildschirmkopien kénnen sich
von den Anzeigen mit Ihrer Software unterscheiden. Dies dndert aber nichts an der
Funktionsweise.

Wichtige Informationen — vor Einsatz lesen 1



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Warnzeichen

Folgende Warnzeichen konnen am Geréat und im Handbuch erscheinen:

A Allgemeine Warnung

Dieses Warnzeichen macht den Bediener auf eventuelle Gefahren aufmerksam.
Alle diesem Warnzeichen folgenden Anweisungen miissen befolgt werden, um
mogliche Verletzungen oder Schdden zu vermeiden.

A Warnung vor gefahrlicher elektrischer Spannung

Dieses Warnzeichen macht den Bediener auf die mogliche Gefahr eines
elektrischen Schlags aufmerksam. Alle diesem Warnzeichen folgenden
Anweisungen miissen befolgt werden, um mogliche Verletzungen oder Schaden
zu vermeiden.

Signalworter fiir die Sicherheit

Folgende Signalworter fiir die Sicherheit konnen in diesem Handbuch erscheinen:

A\ mTTr—

Das Signalwort GEFAHR zeigt eine akut gefahrliche Situation an. Es macht auf ein
Verfahren aufmerksam, das, unsachgemaf ausgefiihrt oder nicht beachtet, Tod oder
schwere Korperverletzungen zur Folge hat. Arbeiten Sie bei dem Signalwort
GEFAHR erst dann weiter, wenn Sie die angegebenen Bedingungen eindeutig
verstanden und erfiillt haben.

A\ mrT—

Das Signalwort WARNUNG zeigt eine moglicherweise gefahrliche Situation an. Es
macht auf ein Verfahren aufmerksam, das, unsachgemaf$ ausgefiihrt oder nicht
beachtet, Tod oder schwere Korperverletzungen zur Folge haben kann. Arbeiten Sie
bei dem Signalwort WARNUNG erst dann weiter, wenn Sie die angegebenen
Bedingungen eindeutig verstanden und erfiillt haben.

2 Wichtige Informationen — vor Einsatz lesen



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

AN VoRsicHT |

Das Signalwort VORSICHT zeigt eine moglicherweise gefahrliche Situation an. Es
macht auf ein Verfahren aufmerksam, das, unsachgemaf$ ausgefiihrt oder nicht
beachtet, leichte oder méafiige Korperverletzungen, Materialschaden, insbesondere am
Produkt, die Zerstorung eines Teils oder des gesamten Produkts oder Datenverlust
zur Folge haben kann. Arbeiten Sie bei dem Signalwort VORSICHT erst dann weiter,
wenn Sie die angegebenen Bedingungen eindeutig verstanden und erfiillt haben.

Signalworter fiir Hinweise

Folgende Signalwdrter fiir Hinweise konnen in diesem Handbuch erscheinen:

| WICHTIG |

Das Signalwort WICHTIG macht auf einen Hinweis aufmerksam, der fiir die
Durchfiithrung einer Aufgabe wichtige bzw. wesentliche Informationen enthailt.

| HINWEIS |

Das Signalwort HINWEIS macht auf wichtige Bedienungsvorschriften, Verfahren
oder dgl. aufmerksam, die besondere Aufmerksamkeit erfordern. Hinweise beziehen
sich auch auf sachdienliche, begleitende Informationen, deren Beachtung niitzlich,
aber nicht zwingend ist.

| TIPP |

Das Signalwort TIPP macht auf einen Hinweis aufmerksam, der Thnen hilft, die in
diesem Handbuch beschriebenen Techniken und Verfahren an Ihre speziellen
Bediirfnisse anzupassen oder das Produkt in seinem vollen Leistungsumfang zu
nutzen.

Gewahrleistung

Olympus leistet auf Material und Verarbeitung dieses Olympus Produkts fiir den
Zeitraum und zu den Bedingungen Gewdéhr, die unter Olympus Scientific Solutions
Americas Inc. Terms and Conditions auf der Website http://www.olympus-
ims.com/de/terms/ angegeben sind.

Wichtige Informationen — vor Einsatz lesen 3


http://www.olympus-ims.com/de/terms/
http://www.olympus-ims.com/de/terms/

DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Die Gewahrleistung gilt unter der Voraussetzung, dass das Produkt den
Anweisungen dieses Handbuchs gemaf; eingesetzt wurde und das es weder
iiberméfiiger Beanspruchung noch Reparaturversuchen von unbefugter Seite
ausgesetzt war und das keine Anderungen an ihm vorgenommen wurden.

Untersuchen Sie die Lieferung unmittelbar nach Erhalt griindlich auf etwaige dufSere
oder innere, wahrend des Transports erlittene Schaden. Informieren Sie das
ausfithrende Transportunternehmen unverziiglich tiber jegliche Beschadigung, denn
fiir gewohnlich haftet dieses fiir Transportschdden. Bewahren Sie
Verpackungsmaterial, Frachtbriefe oder sonstige Versandpapiere zur eventuellen
Geltendmachung von Schadenersatzanspriichen auf. Kontaktieren Sie im Anschluss
an die Benachrichtigung des Transportunternehmens Olympus, damit Sie bei der
Durchsetzung von Schadenersatzanspriichen unterstiitzt werden kénnen und
notigenfalls Ersatz beschafft werden kann.

In diesem Handbuch wird der richtige Betrieb dieses Olympus Produkts erklart. Die
in diesem Dokument enthaltenen Informationen sind jedoch lediglich als Lehrhilfe
gedacht und sollten nie ohne vorheriges Testen und/oder Nachpriifen durch den
Anwender oder eine verantwortliche Person {ibernommen werden. Eine solche
unabhéngige Uberpriifung der Verfahren wird wichtiger, je kritischer die
Anwendung ist. Aus diesem Grund gibt Olympus keine ausdriickliche oder
stillschweigende Gewaihr, dass die in diesem Handbuch beschriebenen Techniken,
Beispiele oder Verfahren mit den Industrienormen iibereinstimmen, noch dass sie den
Anforderungen einer bestimmten Priifsituation entsprechen.

Olympus behilt sich das Recht vor, alle Produkte zu dndern, ohne damit die
Verpflichtung fiir die Anderung frither hergestellter Produkte zu {ibernehmen.

Technische Unterstiitzung

Olympus verpflichtet sich zu bestmdglicher technischer Unterstiitzung und zu
bestem Kundendienst. Sollten Sie beim Einsatz des Produktes auf Schwierigkeiten
stoflen oder sollte das Produkt nicht wie in der Dokumentation angegeben arbeiten,
sollten Sie zuerst das Handbuch zu Rate ziehen. Falls Sie weitere Hilfe benotigen,
wenden Sie sich an unseren Kundendienst. Den ndchsten Kundendienst finden Sie
auf unserer Website http://www.olympus-ims.com.

4 Wichtige Informationen — vor Einsatz lesen


http://www.olympus-ims.com/

DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Einflihrung

OpenView SDK ist ein Software Development Kit (SDK) zur Optimierung Ihrer
Priifsoftware und Arbeitsablaufe.

¢ Es konnen benutzerdefinierte Softwarebenutzeroberflachen erstellt werden, die
den Anforderungen der Anwendungen und Benutzer entsprechen.

* Es kann eingesetzt werden, um Ihren Arbeitsablauf mit dem Priifsystem zu
automatisieren.

Das OpenView SDK ist mit den Programmiersprachen C++, C# in den Versionen mit
64 Bit kompatibel. Es umfasst ein vollstandiges Beispielprogramm mit
urspriinglichem Quellcode, das einen benutzerfreundlichen und einsatzbereiten
Ausgangspunkt fiir die Erstellung der meisten Anwendungen bietet (fiir Einzelheiten
siehe , Beispielanwendung und Code Snippets” auf Seite 11).

| HINWEIS |

Um das OpenView SDK verwenden zu kénnen, wird eine gewisse Kenntnis und
Vertrautheit mit der Zerstorungsfreien Priifung (ZfP) mittels Ultraschall
vorausgesetzt. Fiir Einzelheiten zu OpenView SDK Befehlen 6ffnen Sie die Hilfedatei
unter folgendem Zugriffspfad:

[Installation Folder Name]\ OlympusNDT\ OpenView SDK[Version]\ Doc

Weitere Angaben iiber die Zerstorungsfreie Priifung mittels Ultraschall sind in den
folgenden Handbiichern der Reihe Advanced Practical NDT Series zu finden, die
kostenlos als PDF-Dateien unter http://www.olympus-ims.com/de/pdf-library/
heruntergeladen werden kénnen.

* Introduction to Phased Array Ultrasonic Technology Applications

Einfithrung 5


http://www.olympus-ims.com/de/pdf-library/

DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

*  Advances in Phased Array Ultrasonic Technology Applications

6 Einfithrung



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

1. SDK zur Integration in die Arbeitsablaufe eines
Prifsystems

Das OpenView SDK wird hauptsachlich in Verbindung mit dem FocusData SDK
wahrend den Arbeitsabldufen des Priifsystems verwendet. Die einzelnen Schritte des
Arbeitsablaufs werden in Abbildung 1-1 auf Seite 7 angegeben.

N

# Datei .law

1

| ]
Benutzerdefinierbare Software mit
dem OpenView SDK

Abbildung 1-1 Schritte des Arbeitsablaufs

Das OpenView SDK ermoglicht die Erstellung der eigenen Software, mit der
Priifkonfigurationen erstellt, Priifungen gesteuert und akustische Parameter
gedndert, live A-Bild- und C-Bild-Daten abgerufen, bearbeitet und gespeichert
werden konnen.

Mehrere Aktionen werden mittels der benutzerdefinierten Software wahrend der
Schritte des Arbeitsablaufs abgeschlossen. Die Aktionen werden in Tabelle 1 auf
Seite 8 angegeben.

SDK zur Integration in die Arbeitsablaufe eines Priifsystems 7



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Tabelle 1 Aktionen im Arbeitsablauf

Schritte des Aktionen der benutzerdefinierten
Arbeitsablaufs Software

Import von .law file

Entwurf e  Erstellung von
Schallbiindelkonfiguration

* Einstellung von
Schallbiindelparametern

¢ Einstellung von Blendenparametern
¢  Einstellung von TCG-Parametern

¢ Einstellung allgemeiner UT-
Parameter

e  Start der Priifung
*  Stopp der Priifung

Erstellung von benutzerdefinierter
Analyse Priifdatendarstellung

8 Kapitel 1



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

2,

Hardwareanforderungen und Konfigurationen

2.1

2.2

Das OpenView SDK ist mit Windows 7 und neueren Versionen des Betriebssystem
kompatibel.

Inbetriecbnahme — Mindestanforderungen des Betriebssystems

Die Mindestanforderungen des Betriebssystems fiir das OpenView SDK sind:

e Prozessor (CPU): Intel Core i7 oder Xeon E3
¢ RAM: 16 GB (DDRS3 oder hoher)
e Priifdatenspeicher: SSD

* Netzwerkadapter: GB Ethernetkarte — fiir Priifgerdt zur Priifung Treiber muss
ein 9k Jumbo Packet unterstiitzen. Der Computer benétigt einen zweiten
Netzwerkadapter, wenn er gleichzeitig an ein LAN und an ein Priifgerat
angeschlossen werden soll.

e Tastatur und Zeigegerat (Maus)

* Eines der folgenden Betriebssysteme (64 Bit):
— Microsoft Windows 10
— Microsoft Windows 8
— Microsoft Windows 7

Erforderliche integrierte Entwicklungsumgebung (IDE)

Das OpenView SDK erfordert die IDE:
Visual Studio 2015 oder neuere Version

Hardwareanforderungen und Konfigurationen 9



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

2.3  Konfigurationen

Die Firewall, Gerateverbindung und Mindestgeschwindigkeit des Ethernet werden
automatisch mittels der Konfigurationshilfe des OpenView SDK konfiguriert.

Fiir Einzelheiten zur Integration siehe ,,SDK-Integrationsanforderungen” auf Seite 23.
Fiir Einzelheiten zu Problembehandlung und Konfiguration siehe ,, Anleitung zur
Problembehandlung” auf Seite 17 und , Konfiguration der IP-Adresse” auf Seite 20.

10 Kapitel 2



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

3. Beispielanwendung und Code Snippets

Das zusammengestellte und einsatzbereite Anwendungsbeispiel (Programm) fiir das
OpenView SDK befindet sich unter folgendem Zugriffspfad:

[Installation Folder Name]\ Olympus NDT\OpenView SDK [Version]\

Diese Beispielanwendung ist ein idealer Ausgangspunkt fiir die Erstellung
benutzerdefinierter Anwendungen.

Der gesamte Quellcode der Beispielanwendung ist unter dem obigen Zugriffspfad
verfiigbar, in einem Unterordner mit dem Namen der Beispielanwendung und
hinzugefiigtem Namen der Sprache, die zur Programmierung des Codes der
Beispielanwendung verwendet wurde.

Die Code Snippets werden wie folgt abgerufen:

* Visual Studio Solution (Programm):
C:\OlympusNDT\ OpenView SDK\ 1.0\ OpenViewSDK.CodeSnippets.sin
* In Solution enthaltene Projekte:
C:\OlympusNDT\ OpenView SDK\ 1.0\ CodeSnippets
Das Programm SampleApplication.NET.exe integriert die Hauptfunktionen des

OpenView SDK in eine einfachere Benutzeroberfldche (siehe Beispiel in
Abbildung 3-1 auf Seite 12 bis Abbildung 3-3 auf Seite 13).

Beispielanwendung und Code Snippets 11



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

D sarmple Application

BIO [ea [ur

Device Configuration S Parameters
4 @ Qc-000001 Device QC-000001
4 o€ Default
- Beam

AddressiPva
Model
Platform ocus
SerialNumber

“ Misc
Beamsets

ConventionalPulserVoltages

PhasedArrayPulserVoltages

“ Ultrasound
AcquisitionRate 20
PuiserVoltage (Conventional) | 50 -
PuiserVoltage (PhasedArray) | 4 -
RecurrenceMode Automatic v

Logger -3
[6/5/2018 2:52:29 PM] Intrumentation library version:1.0.205.3

[6/5/2018 2:52:33 PM) Starting device discovery on adapter 127.00.1

(6/5/2018 2:52:33 PM] Device QC-000001 found at 127.0.0.1

[6/5/2018 2:52:33 PM] Deploying package FocusPxPackage-1.2R1T2..

[6/5/2018 2:52:39 PM] Ready.

Abbildung 3-1 Beispielanwendung, Hauptfenster (Beispiel 1)

D sarmple Application

Gnam 01O [ Hur

Device Configuration
4 @ Qc-000001
4 +G Defauit Beamset

Parameters
BeamSet BeamSet

Beam
4 & Phasediay BeamSet “ Amplitude Settings

| Beam 1 AscanDatsSize Egnteits -
i — Ascanfectication None v
e ScalingType Linear v
A geama
W oms “ Connection
4 Beam6 PulserConnector PRI -
A geam7 PulserConnectorpin 1
4 Beams ReceiverConnector PI/R D
o] i ReceiverConnectorpin 1
ingleBeam “ Fitters:
DigitalBancPassfiter None 250000-25000000 ©
Smoothingeitter o .
SmoothingFiteEnsbled (]
>
4 Pulsing Settings
Ascaniversgingfactor | One v
PulseWidth 100
4 Time Settings

AscanCompressionFactor

Logger - AscanSamplingResolution
12018-03-31 12:00:00] Starting device discovery on adapter 192.168.0.1 AscansynchroMode T
2018-03-31 12:00:05] Device QC-000018 found at 192.168.0.18 oo . = =
12018-03-31 12:00:06] Deploying package FocusPxPackage-12R3T1.. amplingDecimationfactor | One
2018-03-31 12:00:17) Ready.
Name

Abbildung 3-2 Beispielanwendung, Hauptfenster (Beispiel 2)

12 Kapitel 3



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

D sarmple Application

1O [Hra

Device Configuration < Parameters
4 @ Qc-000001 Beam Beam
S e —
4 =4 PhasedArray Beamset + Beam
Beam 1 Ascantength 50000
X geam2 AscanSampleQuantity 5000
A Beam3 Ascanstart 0
-} Beam4. Gain o
- Beams
| Beams Neme Beam
4 Beam7 “ Gatel
- Beams. GateAbsoluteMode I
4 =& Conventional BeamSet GateEnabled (]
- singlegeam GateLength 0
GateStart 10
GateThreshold 2
“ Mmisc
BeamFormation OlympusNDT Instrume:
FiingOrder
Recurrence 500000000
SumGain 0
SumGainMode Automatic -
« 16
Logger - % Teg OlympusNDT.Instrumes
12018-03-31 12:00:00] Starting device discovery on adapter 192.168.0.1 TegEnabled ]
018 12:00:05] Device QC-000018 found at 192.168.0.18 TegPoints (Colection) <
2018 12:00:06] Deploying package FocusPxPackage-12R3T1
Gots ot on ety ?

Abbildung 3-3 Beispielanwendung, Hauptfenster (Beispiel 3)

Beispielanwendung und Code Snippets

13



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

14 Kapitel 3



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

4. Organisation der Befehle

Die OpenView SDK Befehle basieren auf einer Struktur. Die Verfiigbarkeit der Befehle
hédngt von den zu steuernden Elementen ab.

41 Konventionen

Folgende Konventionen werden in den Befehlen verwendet:

* Schnittstellen (Interfaces) beginnen mit dem Buchstaben i fiir eine leichte
Identifikation

e Parametersatze enden mit collections

4.2 Maleinheiten

Alle Werte in Thren Einstellungen werden im Internationalen Einheitensystem (SI)
wie folgt ausgedriickt:

e Zeit in Nanosekunden (ns)

Amplitude in Prozent (%) und Dezibel (dB)

4.3 Befehlsstruktur

Die gesamte API-Befehlsstruktur wird vom OpenView SDK Installer unter folgendem
Zugriffspfad angegeben:

C:\ OlympusNDT\ OpenView SDK\ 1.0\ doc

Organisation der Befehle 15



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

16 Kapitel 4



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

5. Problembehandlung

Dieses Kapitel enthalt Anleitungen zur OpenView SDK Problembehandlung.
5.1  Anleitung zur Problembehandlung

In der Tabelle 2 auf Seite 17 werden Anleitungen fiir Ausnahmemeldungen
angegeben, die von dem OpenView SDK ausgelost werden konnen.

Tabelle 2 Anleitung zur Problembehandlung

Ausnahmemeldung Losungsanleitung

Der Bediener versuchte eine Adresse | SchliefSen Sie den Prozess mit der Adresse.
zu verwenden, die bereits von einer | Tipp: Verwenden Sie den Befehl netstat -a -b,

Anwendung genutzt wird: um alle Prozesse, die eine Adresse verwenden,
Port, IP-Adresse, Protokoll aufzulisten.

Der Netzwerkadapter mit IP- Uberpriifen Sie folgende Elemente:

Adresse ist unbrauchbar. ®  Der Netzwerkadapter mit der zugeordneten

IP-Adresse existiert.
*  Der Netzwerkadapter ist nicht deaktiviert.

e Das Ethernetkabel, das mit dem
Netzwerkadapter verbunden ist, ist an beiden
Enden angeschlossen.

Die TCP-Verbindung wurde Uberpriifen Sie folgende Elemente:
unerwartet geschlossen: Protokoll, e Ethernetkabel, die den PC mit dem Gerét
Remote IP-Adresse, Remoteport verbinden, sind noch angeschlossen.

¢ Das Gerit wurde nicht neugestartet.

Problembehandlung 17



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Tabelle 2 Anleitung zur Problembehandlung (Fortsetzung)

Ausnahmemeldung

Losungsanleitung

Die Gerateseriennummer ist
ungiiltig.

Starten Sie das Gerit erneut.

Die Firewall blockiert die folgende
Ubertragung: lokaler Port, lokale IP-
Adresse, Remote IP-Adresse,
Protokoll, Verzeichnis.

Hinweis: Eine optionale, zusétzliche
Meldung kann anzeigen, dass die
Regel Rule Name die Ubertragung
blockiert.

Wird in der Meldung eine Regel angegeben,
deaktivieren Sie die Regel.

Wird nichts angegeben, installieren Sie
OpenView SDK erneut.

Die Gerateseriennummer verfiigt
nicht iiber gentigend
Festplattenspeicher, um das
Firmware-Paket herunterzuladen.

Kontaktieren Sie Olympus.

18

Kapitel 5




DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Tabelle 2 Anleitung zur Problembehandlung (Fortsetzung)

Ausnahmemeldung

Losungsanleitung

Der Priifdatenpuffer ist voll.

Versuchen Sie folgende Schritte:

Vergewissern Sie sich, dass ein Thread
konstant TAcquisition::WaitForData
heifst, wenn das Objekt TAcquisition
gestartet wird.

Reduzieren Sie die Arbeitsauslastung des
Threads IAcquisition: :WaitForData auf
ein Minimum.

Fiithren Sie den Code mit einem schnellerem
PC aus.

Fiihren Sie den Code in der Release-
Konfiguration aus.

SchliefSen Sie alle Anwendungen, aufier die,
die das OpenView SDK verwendet.

Verringern Sie den Datendurchsatz durch eine
langsamere Erfassungsgeschwindigkeit oder
eine weniger umfassende Einstellung.

Bei Verwendung eines Switchs iiberpriifen Sie,
dass er Jumbo Packets bis zu 9014 Byte
unterstiitzt.

Versuchen Sie die Hardware zu ersetzen, die
die Geridte mit dem PC verbindet:
Ethernetkabel, Switch und PC.

Starten Sie die Geréte erneut.

Fall das Problem nach diesen
Losungsvorschlagen nicht behoben ist,
kontaktieren Sie Olympus.

Die Konfiguration des
Netzwerkadapters mit IP-Adresse ist
ungiiltig.

Verwenden Sie die Konfigurationshilfe, um den
Netzwerkadapter mit den folgenden Parametern
einzustellen:

Geben Sie die IP-Adresse wie in Tabelle 3 auf
Seite 22 an (siehe ,, Konfiguration der IP-
Adresse” auf Seite 20 fiir Einsatz der
Konfigurationshilfe).

Die Subnetzmaske muss 255.255.0.0 sein.
Das Jumbo Packet muss auf 9014 Byte
eingestellt sein.

Problembehandlung 19




DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

5.2  Konfiguration der IP-Adresse

Dieser Abschnitt enthalt Anleitungen fiir die Konfiguration der IP-Adresse des
FOCUS PX Gerits.

So wird die IP-Adresse konfiguriert

1. Schlieflen Sie die API-Softwareanwendung bevor Sie die Konfiguration der IP-
Adresse beginnen.

2. Offnen Sie die Konfigurationshilfe im Administrator-Modus:

€ Auf dem Desktop klicken Sie mit der rechten Maustaste auf das Symbol
Configuration Tool und dann klicken sie auf Run as administrator > Yes
(siehe Abbildung 5-1 auf Seite 20).

Desktop- —— E S,

el Troubleshoot compatibility

Symbol |

Open file location

% Run as administrator 1

I-Zip 3

Rechercher les virus...
Pin to Taskbar
Pin to Start Menu

Backup
Restore previous versions
Send to 3

Cut

Copy

Paste

Create shortcut
Delete

Rename

Properties

Abbildung 5-1 Offnen der Konfigurationshilfe

3. Klicken Sie auf Configure Network Card (siehe Abbildung 5-2 auf Seite 21).

20  Kapitel 5



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

s B
6 wxvsrcormi T =
Device type Device ID S/N (i) IP Address Status
FOCUS PX s QC-003931 192.168.1591 Not Connected E]
FOCUS PX 2 QC-003932 192.168.1592 Not Connected
FOCUS PX 3 QC-004103 192.168.16.7 Not Connected E]
FOCUS PX 4 Mot Connected
FOCUS PX 5 Not Connected
J @ BAERS |
(i) Add the serial number written on the back of your FOCUS PX. ’;U[Uﬁ PX i VN FPHUTS  Mpremmesensem |
|

[ Configure Network Card l I Troubleshooting ] [ Cancel ] | Apply |

Abbildung 5-2 Konfiguration der Netzwerkkarte

4. Im Dialogfeld Network configuration wahlen Sie die Netzwerkkarte aus, die fiir
die FOCUS PX Verbindung verwendet wird (siehe Abbildung 5-3 auf Seite 21).

G Network configuration *
Configure your network card for connection with the FOCUS PX

Auswahl der — f Focus PX 5
Netzwerkkarte Thinkpad USE 3.0 Ethernet Adapter £2

‘ Cancel | |

Configure

Abbildung 5-3 Auswahl der zu konfigurierenden Netzwerkkarte

5. Geben Sie die gewiinschte IP-Adresse ein

(siehe Tabelle 3 auf Seite 22 fiir verfiigbare IP-Adressen.
6. Klicken Sie auf Configure.
7. Klicken Sie auf OK > Apply.

Problembehandlung 21



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Tabelle 3 Verfiigbare IP-Adressen

Adressblock Adressbereich Beschrei- Zweck
bung
10.0.0.0/8 10.0.0.0 -10.255.255.255 Privates Fiir lokale Verbindung
Netzwerk innerhalb eines privaten

17216.0.0/12 | 172.16.0.0 ~172.31.255.255 Netzwerks.

192.168.0.0/16 192.168.0.0 — 192.168.255.255

22 Kapitel 5



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Anhang: SDK-Integrationsanforderungen

Dieser Anhang enthalt die Anforderungen und empfohlene Verfahren fiir die
Integration des OpenView SDK in Thre Software.

A1 Empfohlene Firewallregeln

Tabelle 4 auf Seite 23 enthélt die Auflistung aller Ports, die wahrend der Software-
Installation aktiviert werden miissen, mit ausfithrbaren Befehlen, die Firwallregeln
fiir die Ports hinzufiigen.

Tabelle 4 Befehle fiir Ports

Port Befehl

21 netsh advfirewall firewall add rule name="0Olympus OpenView
SDK” dir=in action=allow protocol=TCP localport=21

67 netsh advfirewall firewall add rule name="0Olympus OpenView
SDK” dir=in action=allow protocol=UDP localport=67

68 netsh advfirewall firewall add rule name="0Olympus OpenView
SDK” dir=out action=allow protocol=UDP remoteport=68

9994 |netsh advfirewall firewall add rule name="0lympus OpenView
10994 SDK” dir=out action=allow protocol=TCP
remoteport=9994,10994,12000,27015

12000
27015

SDK-Integrationsanforderungen 23



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

A.2 Installer und Schliissel fiir OpenView SDK

Die zwei Installer fiir das OpenView SDK werden in Tabelle 5 auf Seite 24
beschrieben. Softwareintegratoren miissen den Installer des Endnutzers in ihren
eigenen Installer integrieren.

Tabelle 5 Installer

Installer Beschreibung

InstallOpenViewSDK-1.0RXXX.exe | Wird auf dem Computer des Programmierers
installiert. Beinhaltet Bibliotheken, Dokumentation und
Code Snippets. Wird unter C:\ OlympusNDT installiert.

InstallOpenView-1.0RXXX.exe Wird auf dem Computer des Endnutzers installiert.
Beinhaltet nur Bibliotheken. Wird unter C:\ Program
Files installiert.

Um Bibliotheken zu lokalisieren und aufzurufen, ist ein Schliissel erforderlich. Die

Schliisselwerte werden automatisch durch die Installer konfiguriert (siehe Tabelle 6
auf Seite 24).

Tabelle 6 Schliissel

Installer Schliissel

InstallOpenViewSDK- | HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\ OlympusNDT\ OpenView
1.0RXXX.exe SDK\1.0\ VersionPath

InstallOpenView- HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\ OlympusNDT\ OpenView
1.0RXXX.exe \1.0\ VersionPath

A.3 Firmware Paket

Das Software Development Kit (OpenView SDK) und das FOCUS PX Firmware-
Paket, das mit dem FOCUS PX Gerat verwendet wird, sind gebiindelt. Der
OpenView SDK Installer umfasst die FOCUS PX Firmware, sodass beim Hochfahren
das Firmware-Paket an das FOCUS PX Gerét gesendet wird. Da das OpenView SDK
immer das Firmware-Paket erfordert, das mit dem Computer eingesetzt wird, sollte
der Anwendungscode nach der neuesten Firmware-Version suchen.

24

Anhang




DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

A4

Der folgende Beispielcode ist ein gutes Programmierbeispiel:

// Select the latest version of firmware packages.
shared ptr<IFirmwarePackage> package;
auto packages = IFirmwarePackageScanner::GetFirmwarePackageCollection();
if (!packages.empty() )
package = packages->GetFirmwarePackage (0) ;

if (package == nullptr)
throw std::exception(“Could not find the firmware package.”);

// Start the package on the device.
if (!device->HasPackage (package))
device->Download (package) ;

device->Start (package) ;

Konfigurationshilfe (Configuration Tool)

Die Konfigurationshilfe wird vom Installer des Endnutzers installiert. Das
Stammverzeichnis ist an der gleichen Stelle wie der Inhalt des
Registrierungsschliissels (siehe Tabelle 6 auf Seite 24). Die Ordner der
Konfigurationshilfe miissen zum Stammverzeichnis hinzugefiigt werden.

Es wird empfohlen, dass Sie eine Verkniipfung in Ihrer Software erstellen, um die
Konfigurationshilfe aufzurufen. Die Verkniipfung sollte z. B. ein blau gelbes

Schildsymbol] (| ©onfieure Network ¥ |) anzeigen, um anzugeben, dass
Administratorrechte erforderlich sein konnen.

SDK-Integrationsanforderungen 25



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

26 Anhang



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Abbildungsverzeichnis

Abbildung 1-1
Abbildung 3-1
Abbildung 3-2
Abbildung 3-3
Abbildung 5-1
Abbildung 5-2
Abbildung 5-3

Schritte des ArbeitSablaufs .........ccccovieeieeieiiiieeeceecereceee et 7
Beispielanwendung, Hauptfenster (Beispiel 1) ..........ccccoeeveieiriiiinnnnnn 12
Beispielanwendung, Hauptfenster (Beispiel 2) ..o 12
Beispielanwendung, Hauptfenster (Beispiel 3) ..........ccccoeeueieiiiinininnnnn 13
Offnen der Konfigurationshilfe ..., 20
Konfiguration der Netzwerkkarte ..........cccoviiiiiiiiiine, 21
Auswahl der zu konfigurierenden Netzwerkkarte ............ccccceeeniinnnn. 21

Abbildungsverzeichnis 27



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

28 Abbildungsverzeichnis



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Tabellenverzeichnis

Tabelle 1
Tabelle 2
Tabelle 3
Tabelle 4
Tabelle 5
Tabelle 6

Aktionen im ArbeitSablauf ..........cocoooiiiiiieiiiiiiceeeeeeee et 8
Anleitung zur Problembehandlung ..., 17
Verfligbare IP-AdIeSSen ... 22
Befehle flr POIES ....oooviiiiiiieceeee ettt et ettt et et easeeete e ereeeneenaeas 23
| T=] 721 1 <) U UR USRS 24
SCRITISSEL vttt ettt ettt ettt eaaeeveeeaeeeaeeenteeeaveeseeesseeeseenseeens 24

Tabellenverzeichnis 29



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

30 Tabellenverzeichnis



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

Stichwortverzeichnis

B

Befehle
Konventionen 15
Struktur 15
Beispielanwendung 11
Benutzerhandbuch 1
Bestimmungsgemafler Gebrauch 1
Betriebssystem
Mindestanforderungen 9
unterstiitzte Versionen 9

C

Code Snippets 11
Configuration Tool 25

E

empfohlene Verfahren 23

F

Firewallregeln 23
Firmware Paket 24

G

GEFAHR (Signalwort fiir die Sicherheit) 2
Gewahrleistung 3

H

Handbuch 1

Hilfedatei 5

HINWEIS (Signalwort fiir Hinweise) 3
Hinweise 3

|

Installer 24

Integration in Arbeitsablaufe 7
Integrierte Entwicklungsumgebung (IDE) 9
IP-Adresse konfigurieren 20

K

Kennzeichnungen
Signalworter 2
GEFAHR 2
HINWEIS 3
TIPP 3
VORSICHT 3
WARNUNG 2
WICHTIG 3
Warnzeichen 2
Kompatibilitét 5
Konfigurationshilfe 25

Mafieinheiten 15
Mindestanforderungen des Betriebssystems 9

P
Problembehandlung 17

S

Schliissel 24
Signalworter 3
fiir die Sicherheit 2
GEFAHR 2
VORSICHT 3
WARNUNG 2
fiir Hinweise
HINWEIS 3
TIPP 3

Stichwortverzeichnis 31



DMTA-20096-01DE, Uberarb. 3, November 2018

WICHTIG 3
Hinweise 3
Softwareversion ii

T

technische Unterstiitzung 4
TIPP (Signalwort fiir Hinweise) 3

U

Unterstiitzung, technische 4

\Y
VORSICHT (Signalwort fiir die Sicherheit) 3

w

WARNUNG (Signalwort fiir die Sicherheit) 2
Warnzeichen 2
allgemeine Warnung 2
Warnung vor gefahrlicher elektrischer Span-
nung 2
WICHTIG (Signalwort fiir Hinweise) 3

Z
Zweck 5

32 Stichwortverzeichnis



	Inhaltsverzeichnis
	Wichtige Informationen – vor Einsatz lesen
	Benutzerhandbuch
	Warnzeichen
	Signalwörter für die Sicherheit
	Signalwörter für Hinweise
	Gewährleistung
	Technische Unterstützung

	Einführung
	1. SDK zur Integration in die Arbeitsabläufe eines Prüfsystems
	2. Hardwareanforderungen und Konfigurationen
	2.1 Inbetriebnahme — Mindestanforderungen des Betriebssystems
	2.2 Erforderliche integrierte Entwicklungsumgebung (IDE)
	2.3 Konfigurationen

	3. Beispielanwendung und Code Snippets
	4. Organisation der Befehle
	4.1 Konventionen
	4.2 Maßeinheiten
	4.3 Befehlsstruktur

	5. Problembehandlung
	5.1 Anleitung zur Problembehandlung
	5.2 Konfiguration der IP-Adresse

	Anhang: SDK-Integrationsanforderungen
	A.1 Empfohlene Firewallregeln
	A.2 Installer und Schlüssel für OpenView SDK
	A.3 Firmware Paket
	A.4 Konfigurationshilfe (Configuration Tool)

	Abbildungsverzeichnis
	Tabellenverzeichnis
	Stichwortverzeichnis
	B
	C
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	M
	P
	S
	T
	U
	V
	W
	Z



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


